[image: image1.wmf]
	«МИКУНЬ» КАР ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ

	СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИКУНЬ»

КЫВКÖРТÖД

РЕШЕНИЕ

от 23 мая 2011 года

               № 2/28-139
г.Микунь
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета городского поселения "Микунь"  от 17.11.2010 года № 1/19-109 «О земельном налоге на территории городского поселения «Микунь»

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании подпункта 2 пункта 1 статьи 9 Устава муници-пального образования городского поселения "Микунь" муниципального образования городского поселения «Микунь», Совет городского поселения «Микунь» РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета городского поселения "Микунь"  от 17.11.2010 года № 1/19-109 «О земельном налоге на территории городского поселения «Микунь»:

Подпункт 1.4 пункта 1 решения изложить в следующей редакции:

« 1.4. Порядок предоставления налоговой отчетности по налогу

Налогоплательщики - организации или физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, в отношении земельных участков, принадлежащих им на праве собственности или праве постоянного (бессрочного) пользования и используемых (предназначенных для использования) в предпринимательской деятельности, в срок не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налогового периода, представляют в налоговый орган по месту нахождения земельного участка налоговую декларацию по налогу.».
Пункт 1.5 части 1 дополнить подпунктом 11 следующего содержания:

«11) в отношении доли земельного участка, предназначенного для размещения многоквартирных жилых домов и находящегося в общей долевой собственности.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в районной газете «Вперед».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с  1 января 2011 года.

Глава городского поселения «Микунь» -

руководитель администрации поселения

     Ф.Т.Агаханов